Página 4 de 5
D.O.M. Ano 2025, Edição 5821, Crato/CE, Sexta - Feira, 10 de Outubro de 2025.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato nº 2025.09.09.2 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.07.25.1. Partes: a Sociedade Anônima de água e Esgoto do Crato

- SAAEC e a empresa QUALY COMERCIAL EIRELI. Objeto: Aquisição de reagentes químicos, vidrarias/utensílios e equipamentos para

atender as demandas de análises do laboratório da Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato - SAAEC, conforme especificações

constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 10.187,69 (dez mil e cento e oitenta e sete reais e sessenta e nove centavos).

Vigência: até 31/12/2025. Signatários: José Rildo Tavares Feitosa e Valdemir Ferreira Barbosa.

Data de Assinatura do Contrato: 09 de setembro de 2025.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato. CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 2025.09.23.1. Partes: Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato - SAAEC, e a

empresa JOSE DAVI RODRIGUES DE LIMA Objeto: Contratação de empresa especializada para manutenção preventiva, corretiva e

higienização de centrais de ar-condicionado não incluso substituições de peças, para atender as necessidades administrativas da Sociedade

Anônima de Água e Esgoto do Crato SAAEC. Valor Total Estimado do Contrato: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais) Vigência

Contratual: até 25 de setembro de 2026. Signatários: Jose Rildo Tavares Feitosa e Jose Davi Rodrigues de Lima.

Data de Assinatura do Contrato: 25 de setembro de 2025.

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL RECURSOS HÍDRICOS - SMDRH

PORTARIA Nº 043/2025 SMDRRH

CRATO/CE, 10 DE OUTUBRO DE 2025.

A SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E RECURSOS HÍDRICOS DO CRATO, Estado do Ceará, no uso de suas

atribuições legais, e nos termos dos arts. 7 e 117 da Lei Federal n. 14.133/2021, de 01 de abril de 2021, bem como do Decreto nº

1602001/2023, de 16 de fevereiro de 2023;

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR os servidores públicos municipais JOSÉ HUGO DE OLIVEIRA RODRIGUES, matrícula n. 3215, ocupante de cargo

de técnico Agropecuário e FRANCINALDO DE OLIVEIRA DIAS, matrícula n. 24190, ocupante do cargo de Topógrafo, lotados na

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural e Recursos Hídricos, para exercerem a função de FISCAL DE CONTRATO, titular e

substituto respectivamente, no contrato referente a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO

FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RESERVA, EMISSÃO E ENTREGA DE

PASSAGENS AÉREAS, RODOVIÁRIAS E SERVIÇOS DE HOTELARIA.

Art. 2°. Cabe ao Fiscal de Contrato exercer as funções que lhe são correlatas, conforme o Anexo VI do Decreto nº 1602001/2023, de 16 de

fevereiro de 2023.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revogando as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural e Recursos Hídricos, em 10 de outubro de 2025.

ANTONIA JULLIANA SARAFIM BEZERRA

Secretária Municipal de Desenvolvimento Rural e Recursos Hídricos